UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGDĐT Long An, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống
và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục
và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng
Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc
tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Long An ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Công ty TNHH Học viện Trí Thức và đề xuất của Trưởng
phòng Giáo dục trung học và Giáo dục nghề nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng sống cho Công ty TNHH Học
viện Trí Thức như sau:

1. Thông tin đơn vị tổ chức hoạt động giáo dục
Công ty TNHH Học viện Trí Thức, mã số doanh nghiệp 1102083208; địa

chỉ: số 130, Tỉnh lộ 824, xã Đức Hòa Thượng, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An.
- Địa điểm đăng ký hoạt động giáo dục: Công ty TNHH Học viện Trí Thức;

địa chỉ: số 130, Tỉnh lộ 824, xã Đức Hòa Thượng, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An.
- Người đại diện theo pháp luật: ông Lê Hoàng Chương, sinh năm 1996; căn

cước công dân số 080096005248; ngày cấp 12/01/2022; nơi cấp: Cục Cảnh sát
Quản lý hành chính về trật tự xã hội. Địa chỉ thường trú: ấp Rừng Dầu, xã Mỹ
Hạnh Bắc, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An.

2. Nội dung hoạt động giáo dục
- Giáo dục kỹ năng sống cho học viên từ 3 tuổi đến 11 tuổi.
- Số phòng học: 02 phòng (Phòng 1: diện tích 20m2; Phòng 2: diện tích 28m2).

2

3. Tài liệu, giáo trình: Công ty TNHH Học viện Trí Thức sử dụng tài liệu
tham khảo của nhiều tác giả(1) để xây dựng kế hoạch dạy Kỹ năng sống tại Công ty
gồm 08 (tám) nội dung cho 08 nhóm học viên(2).

4. Giáo viên gồm có: Trần Tấn Phước, cử nhân Giáo dục tiểu học, có Chứng
chỉ Phương pháp giảng dạy giá trị sống và kỹ năng sống; Nguyễn Phúc Đức, Thạc
sĩ Toán học, có Chứng chỉ đào tạo giáo dục giá trị sống và kỹ năng sống; Nguyễn
Thị Thúy Nguyên, cử nhân Sư phạm tiếng Anh, có Chứng chỉ đào tạo giáo dục giá
trị sống và kỹ năng sống.

5. Trách nhiệm của đơn vị: thực hiện theo đúng các quy định tại Thông tư số
04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về
ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo
dục ngoài giờ chính khóa. Trong thời gian hoạt động giáo dục, đơn vị đảm bảo an
toàn về an ninh trật tự; an toàn về phòng cháy và chữa cháy; thực hiện đầy đủ biện
pháp phòng, chống các bệnh dịch nguy hiểm đối với người theo quy định hiện hành
và của địa phương nơi đặt Công ty.

Điều 2. Thời gian hoạt động giáo dục 02 năm kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng: Hành chính - Quản trị; Giáo dục mầm

non - Giáo dục tiểu học; Giáo dục trung học và Giáo dục nghề nghiệp Sở Giáo dục
và Đào tạo; Công ty TNHH Học viện Trí Thức căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng GD&ĐT Đức Hòa;
- Website: sgddt.longan.gov.vn;
- Lưu: VT, GDTrH&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

       1 Bộ sách thực hành kỹ năng sống, PGS. TS. Huỳnh Văn Sơn; Kỹ năng sống giữ cách an
toàn cho bản thân, Catherine R. Jones (1980 Edu dịch); Kỹ năng sống em học cách tạo thói quen
tốt, Celia Jemkins (1980 Edu dịch); Tập bài giảng kỹ năng sống dành cho học sinh tiểu học, TS.
Bùi Minh Trực; Bộ kỹ năng sống dành cho trẻ từ 4 đến 10 tuổi, Ngọc Linh; Bộ thực hành kỹ
năng sống, TS. Phạm Văn Công; Kỹ năng sống em tạo thói quen tốt cho học sinh tiểu học, Minh
Phương; Kỹ năng tự lập cho học sinh tiểu học, Mai Phương, Tố Nga, Ngọc Tâm; Kỹ năng kiềm
chế cảm xúc và làm chủ bản thân cho học sinh tiểu học, Minh Phương; Bộ sách để em luôn
ngoan ngoãn, Nguyễn Kim Duẩn, Tuệ Linh, Trang Rose, Hằng Nga; Học cách sống tự lập, Liu
Yong; 10 chuyên đề kỹ năng dưới cờ, TS. Bùi Văn Trực; Kỹ năng an toàn cho học sinh trung
học phổ thông, TS. Đoàn Văn Báu; Giáo dục nhân cách và lòng biết ơn, Đào Ngọc Cường.
       2 Kỹ năng sống dành cho học viên từ 3 - 4 tuổi; Kỹ năng sống dành cho học viên từ 4 - 5 tuổi;
Kỹ năng sống dành cho học viên từ 5 - 6 tuổi; Kỹ năng sống dành cho học viên từ 6 - 7 tuổi; Kỹ
năng sống dành cho học viên từ 7 - 8 tuổi; Kỹ năng sống dành cho học viên từ 8 - 9 tuổi; Kỹ năng
sống dành cho học viên từ 9 - 10 tuổi; Kỹ năng sống dành cho học viên từ 10 - 11 tuổi.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T12:06:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:01:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:01:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!